[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕЧЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
 от «20» октября 2023 г.                                                                         № 50
Об одобрении прогноза социально-
экономического развития муниципального

образования Печерского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области

 на 2024-2026 годы

  Руководствуясь статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Одобрить основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2024-2026 годы согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Печерского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                          Ю. Л. Митрофанов
                                                                                                          Приложение

	                                             Основные показатели прогноза
         социально-экономического развития муниципального образования

        Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской

      области на 2024-2026 годы

	Показатели

	Единица измерения

	2023г. оценка
	Прогноз

	2024 г.

	2025 г.
	2026 г.

	1. Демография и занятость населения

	Численность  населения (среднегодовая)
	человек
	6331
	6362
	6393
	6424

	Фонд начисленной заработной платы по организациям, не относящимся

к субъектам малого предпринимательства
	млн. руб.
	473,5
	513,3
	551,8
	593,2

	2. Материальное производство

	Объем  отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг:

	-Раздел B: Добыча полезных ископаемых
	тыс. руб. в ценах соотв. лет.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 -Раздел C: Обрабатывающие производства
	тыс. руб. в ценах соот. лет
	734 363,0
	739 742,0
	745 134,0
	750 537,0

	 -Раздел Е: Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	тыс. руб. в ценах соот. лет.
	15 336,0
	16 616,0
	17 816,0
	19 066,0

	 Продукция с/х-ва в хозяйствах всех категорий
	млн.руб.в ценах соот. лет.
	30,1
	32,0
	33,9
	36,2

	3. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли  по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	524,2
	580,7
	629,9
	683,3

	Объем платных услуг населению по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	39,1
	45,0
	49,0
	53,2